
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  25.03.2022             178-ПА 
 

 

О внесении изменения в Порядок расходования целевых средств  

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Асбестовского городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского 

округа, выделенных на условиях софинансирования, на обеспечение условий 

реализации муниципальными общеобразовательными организациями 

образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной 

работы в 2022 году, утвержденный постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от15.02.2022 № 89-ПА 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 08 декабря 2021 

года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП  

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»  

(с изменениями), Решением Думы Асбестовского городского округа от 27.12.2021 № 56/1  

«О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа, и средств 

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования,  

на обеспечение условий реализации муниципальными общеобразовательными организациями 

образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в 2022 

году, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 15.02.2022 № 89-ПА (далее – Порядок) следующее изменение. 

1.1. Приложение № 1 к Порядку «Перечень средств обучения и воспитания, 

планируемых к приобретениюв 2022 году для обеспечения условий реализации 

муниципальными общеобразовательными организациями образовательных программ 

естественно-научного цикла и профориентационной работы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить полный текст 

настоящего постановления с приложениями в сетевом издании в сети Интернет по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образованием Асбестовского городского округа С.А. Валееву. 
 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                                                   Н.Р. Тихонова 



2 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа                        

от 25.03.2022 № 178-ПА 

 

 

Перечень  

средств обучения и воспитания, планируемых к приобретению 

в 2022 году для обеспечения условий реализации муниципальными 

общеобразовательными организациями образовательных программ естественно-

научного цикла и профориентационной работы 

 
№ 

строки 

Наименование средства обучения и воспитания Единица 

измерения 

Количество 

единиц средства 

обучения и 

воспитания 

Раздел 1. Средства обучения и воспитания для формирования у обучающихся современных 

компетенций и навыков по предметам естественно-научной направленности  

(учебный предмет: физика) 

1 
Цифровая лаборатория по физике (учителя)  

с ноутбуком 
шт. 1 

2 
Цифровая лаборатория по физике (ученика)  

с планшетом 
шт. 12 

3 Интерактивная панель с мобильной стойкой шт. 1 

4 

Лабораторный комплекс для учебной практической и 

проектной деятельности по физике (ЛКФ) в комплекте с 

методическим обеспечением к лабораторному 

комплексу 

шт. 1 

5 
Комплект лабораторного оборудования "Механика 2.0. 

Набор для класса" 
шт. 1 

6 Лабораторная установка "Закон Архимеда" шт. 1 

7 
Набор для изучения использования возобновляемых 

источников энергии 
шт. 10 

8 

Интерактивный стенд-лента "Шкала электромагнитных 

колебаний" адаптивный, с пультом управления и 

планшетом со шрифтом Брайля (физика) 

шт. 1 

9 Документ-камера шт. 1 

Раздел 2. Средства обучения и воспитания для организации с обучающимися 

профориентационной работы в сфере информационно-телекоммуникационных технологий 

10 3D принтер профессиональный шт. 1 

11 Образовательный конструктор с комплектом датчиков шт. 1 

12 
Образовательный набор по механике, мехатронике и 

робототехнике 

шт. 
1 

13 
Четырёхосевой учебный робот- манипулятор с 

модульными сменными насадками 

шт. 
1 

14 Шлем виртуальной реальности профессиональный шт. 1 

15 Ноутбук шт. 1 

 


